
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE

Seduta del 23-12-19 Numero  45 

Oggetto: RATIFICA VARIAZIONE DI BILANCIO ASSUNTA DALLA
GIUNTA CON DELIBERAZIONE N.163 DEL 15.11.2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 18:00, nella
Sala Consiliare si e’ riunito il Consiglio, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, in sessione Straordinaria ed in seduta Pubblica di Prima convocazione.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

MARINANGELI ADOLFO P RAFAIANI SANDRA P
POCHINI GIUSEPPE P MARIANI ALESSIO P
LUPI PIERGIORGIO P TIDEI VALERIO P
ANNESSI GIOVANNI P DEL GOBBO DANILO P
FIOCCHI NAZZARENO P VITTORI RAFFAELE P
PALMIERI PAOLO A MECOZZI ADRIANO P
TASSI RICCARDO P

ne risultano presenti n.  12 e assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Equizi Enrico, anche con
funzioni di verbalizzante.
Assume la presidenza, il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di

SINDACO PRESIDENTE, che dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero
legale degli intervenuti, invita i consiglieri a discutere in seduta pubblica sull’argomento in
oggetto, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei signori:
FIOCCHI NAZZARENO
TASSI RICCARDO
TIDEI VALERIO

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibileN

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.  163 del 15.11.2019,
immediatamente eseguibile, ad oggetto: “VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 (ART. 175, COMMA 4., D.LGS. 267/2000)”;

Riconosciuti pienamente fondati i motivi di urgenza che hanno indotto la Giunta ad
adottare la deliberazione in argomento, finalizzati ad apportare alcune variazioni di
bilancio del corrente esercizio finanziario alle voci di spesa e di entrata al fine di garantire
la funzionalità dei servizi e la speditezza dell'attività amministrativa;

Visto l'art. 42 del D.Lg.vo 18.08.2001 n. 267 in ordine alla competenza per l'adozione del
presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile
del servizio secondo il disposto degli  artt. 49 e 147 bis del DLgs. 267/2000;

Acquisito altresì il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti;

P R O P O N E    D I      D E L I B E R A R E

DI RATIFICARE, ai sensi e per ogni effetto di legge, la deliberazione della Giunta
Comunale n.  84 del 21.06.2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto: VARIAZIONE
D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 (ART. 175,
COMMA 4., D.LGS. 267/2000)”;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.lgs. 167/2000.

IL CONSIGLIO COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello statuto
comunale;

UDITA la Responsabile dell’Area d.ssa Conti Cinzia che, su invito del Sindaco, illustra ai
presenti il contenuto delle variazioni al bilancio sottoposte a ratifica;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 23-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



Dopo breve discussione nella quale il consigliere Mecozzi chiede chiarimenti su alcune
variazioni, cui da risposta la d.ssa Conti;

Con la seguente votazione: 8  favorevoli (maggioranza) e 4 contrari (minoranza);

D E L I B E R A

Di richiamare e approvare il documento istruttorio quale parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto, anche ai fini della motivazione dello stesso;

DI RATIFICARE, ai sensi e per ogni effetto di legge, la deliberazione della Giunta
Comunale n.  53 del 10.04.2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto:  VARIAZIONE
AL BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2019 - ART. 175 D.LGS.
267/2000;

Quindi, stante l’urgenza di provvedere alla ratifica del suddetto atto entro 60 giorni,

CON la seguente votazione: 8  favorevoli (maggioranza) e 4 contrari (minoranza);

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4’ del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 23-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   16-12-19

Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

PARERE:    Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

   La presente proposta non necessità di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente

Amandola, lì 16-12-19

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
CONTI CINZIA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 23-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO Equizi Enrico

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n.  Amandola, li 20-01-20

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato pubblicato
all’Albo Pretorio comunale il 20-01-20  per quindici giorni consecutivi.

Amandola, lì 20-01-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
Equizi Enrico

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
Equizi Enrico

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 23-12-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA


